Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Жариковская средняя общеобразовательная школа
Пограничного муниципального округа»

ПРИКАЗ
29.03.2023                                                                                                                       № 50/1
О мерах по обеспечению объективности ВПР
На основании рекомендаций Отдела образования Администрации Пограничного МО от 28.03.2023 г, для обеспечения объективности проведения ВПР в 2023 году,
приказываю:
1. Заместителю директора по УВР Геращенко Е.И. обеспечить обязательное присутствие общественного наблюдателя при проведении ВПР;
2. Координатору ВПР в МБОУ «Жариковская СОШ ПМО»  Тихоненко И.Б. обеспечить ознакомление под роспись общественного наблюдателя с «Рекомендациями для ОН при проведении ВПР в 2023 г»;
3.  Обеспечить контроль за заполнением протокола общественного наблюдения со стороны организаторов в аудитории и контроль за предоставлением протокола координатору (ответственный – Тихоненко И.Б.)
4. Возложить на общественного наблюдателя ответственность за контроль за порядком проверки работ экспертами и контроль за порядком загрузки результатов проверки работ.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор                                          Л.М. Федосенко